
 

_____________________________________________ 
 

_____________________________________________ 
Campus Histórico da UFLA – Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-900 – Lavras/MG 

PORTARIA Nº 34 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

DESIGNA A DIRETORA ADMINISTRATIVA 

PARA RESPONDER PELA DIRETORIA 

EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE 

DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E 

CULTURAL – FUNDECC E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

A Diretora Executiva da Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural – 

FUNDECC, Profa. Daniela Meirelles Andrade, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a Diretora Administrativa, Adriana Aparecida Ferreira, ao exercício 

das funções de Diretora Executiva, no período compreendido entre os dias 22.12.2023 à 

26.01.2024, conforme disposto no art. 24-A, incisos I a III, do Estatuto da FUNDECC, com 

poderes expressos de representação em todos os atos. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Lavras, 21 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Daniela Meirelles Andrade 

Diretora Executiva – FUNDECC 

 


		2023-12-21T19:48:16-0300




